Oficio n° (SF)

I'\I ( )

Brasília, em

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

de Jiém&' de c-'23

PL .%

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 3.696,
de 2023, de autoria do Senador Randolfe Rodrigues, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera a Medida Provisória n° 2.228-1, de 6 de setembro de 2001, que estabelece
princípios gerais da Política Nacional do Cinema, e a Lei n° 12.485, de 12 de setembro de
2011, que dispõe sobre a comunicação audiovisual de acesso condicionado, para prorrogar
o prazo de obrigatoriedade de exibição comercial de obras cinematográficas brasileiras a,
política de cotas de tela na TV paga , e dá outras providências".

Atenciosamente,

Senador R3iio Carvalho
Primeiro-Seretárjo do Senado Federal

phfmlpl23-3696rev-t

PRI EIRA-SECRETARIA
Em «1 ,oq,iY0z3.

i ç_ -'r--

'?

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mes para as via,providências.

It
Jape

Chefe de Secretaria